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Foreningen

Bestyrelse

Havnelev vandvark a.m.b.a.
CVR-nr. 35201815
Boestoftevej 33
4673 Redvig
TIf.: 61 20 40 99

www.havnelevvand.dk

Regnskabsar: 01.01. - 31.12.

formand Hans Jargen Lund Jensen
kasserer Grethe Hove

sekreteer Puk Duerlund Falkenberg
bestyrelsesmedlem Anders Henriksen

bestyrelsesmedlem Christian Tange


http://www.havnelevvand.dk/

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Havnelev vandveark a.m.b.a.
Arsrapporten er aflagti overensstemmelse med drsregnskabsloven samt vandverkets vedtaegter.

Deter vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af vandvarkets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar—31. december 2023.

Der er efter regnskabsirets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vasentligt vil kunne pavirke vurderingen af
vandvarkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Havnelev, den <% I 2024
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sJorgen Lund Jensen

formand . kasserer

Lﬁﬁlmm QXJA@JM /(%//%%é

nd Falkenberg Anders Henriksen Christian Tange
Sekreter bestyrelsesmedlem bestyrelsesmedlem



Generalforsamlingsvalgte revisorers pategning

Som folkevalgte bilagskontrollanter for Havnelev vandveerk a.m.b.a. har vi gennemgéet bilagene for 1. januar til
31. december 2022. Gennemgangen har ikke givet anledning til bemarkninger.

Zg-/s’" 2024

Havnelev, den

Pl Wittemot 4o
Yrsa lacobsen Pia Wittendorff
Bilagskontrollant Bilagskontrollant




Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Havnelev vandvark a.m.b.a. er aflagti overensstemmelse med &rsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samtvandvarkets vedtegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandverkets aktiviteter for regnskabsperioden, og
vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevedede belgab er tilstreekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er uzndreti forhold til tidligere ar.

Resultatopggarelsen
Opstillingsform

Resultatopgerelsen er opstillet, sd denne bedst viser vandvarkets aktiviteter i det forlghne regnskabsar.

Nettoomsatning

Nettoomsatning fra vandsalg m.v.indregnes i resultatopgarelsen, hvis levering og risikoovergang har fundet sted i
Igbet af regnskabséaret. Nettoomsatningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandverket er underlagt det generelle hvile i sig selv ”-princip, hvorfor der arligt opgares en over-eller
underdekning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets omkostninger. En eventuel overdaekning
anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkravet for meget”), mens en eventuel underdakning anfgres som et
tilleeg til indteegterne (der er opkravet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandveerkets indvinding af
vand, herunder ogsé personaleomkostninger, karetgjer og maskinpark, samt vedligeholdelse af og afskrivning pa
anleg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandveerkets
distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning pé& anleeg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindteegter og omkostninger

Andre driftsindtegter og -omkostninger omfatter regnskabsposter af sekunder karakter i forhold til vandvarkets
primare aktivitet, herunder eksempelvis gebyrer.

Finansielle poster

Finansielle indtegter og omkostninger indregnes i resultatopgarelsen med de belgh, der vedrarer
regnskabsperioden.

Finansielle indtegter bestar bl.a. af renter af bankindstdende samtrenteindtegter og kursgevinster pd andre
veerdipapirer.



Balancen

Materielle anlegsaktiver

Vandverkets materielle anlegsaktiver vaerdiansettes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der
afskrives ikke pa grundefradrag af

Der foretages linezre afskrivninger baseret pa aktivernes forventede brugstid efter falgende principper:

Bygningsanlaeg 40 ar
Ledningsnet 20-40 ar
Boringer 40 ar
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 5-10 &r

Tilgodehavender

Tilgodehavender vardisattes til nominel vaerdi. Vardien reduceres med nedskrivning til imgdegéelse af tab.

Egenkapital

Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af andelskapital — ellers bruger vandvarket kun begrebet
over-/underdakning.

Underdakning

Underdakning er et udtryk for, at vandverket har haft mindre indtagter end kraeveti forhold til "hvile i sig selv”-
princippet. Posten reguleres hvert &r med &rets over- eller underdakning (se ogsa afsnittet ’nettoomsaetning”).
Overdakning

Overdakning er et udtryk for, at vandverket har haft sterre indtegter end kraeveti forhold til “hvilei sig selv”’-
princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdakning (se ogsa afsnittet ’nettoomsatning”).
@vrige geeldsforpligtigelser

@vrige geldsforpligtigelser veerdiansattes til nominel veerdi.



Noter

Resultatopggrelse
01.01.2023 - 1.12.2023
Realiseret
Netto omsaetning
Produktionsomkostninger
Distributionsomkostninger
Variable omkostninger
Dakningsbidrag
Administrationsomkostninger
Andre driftsindteegter og -omkostninger

Resultat fgr finansposter

Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger

Total

293.723

-128.409

-65.594

-194.003

99.720

-114.704

6.092

-8.892

9.494

-602

0



Balance pr. 31.12.23.

Aktiver:

Materielle anleegsaktiver
Bygninger ultimo
Ravandsledning ultimo
Installationer ultimo

Boringer ultimo

Materielle anleegsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver
Veaerdipapirer (Aktier DDB)
Andre tilgodehavender
Sydbank A/S 6060 971638

Sydbank A/S 6820 1511521

Aktiver i alt

Passiver:

Egenkapital

Overfgrt fra tidligere ar
Arets resultat

Mom:s til gode

Afgift ledningsfgrt vand til gode
Skyldig A-skat

Skyldig AM-bidrag

Saldo @vrige bidrag

Geeld til offentlige myndigheder

@vrige kreditorer
Varekreditorer

Passiver i alt

134.426
465.370
295.050

72.697

967.543

22.369
4.289
782.546
261.757
1.062.383

2.029.926

2.035.508
26.789
2.008.719

11.059

234
26.696
5.805

1

32.266

2.029.926




Noter 2023

1 Nettoomszetning

Fast afgift 105.367
Kubikmeterafgift 161.567
Underdakning 26.789
Salg af vand i alt 293.723
Gebyrer m.moms 2.270
Gebyrer u.moms 1.800
Andre indtaegter 4.070
Vedligehold udendgrs arealer -335
Vedligehold bygninger -2.458
Vedligehold installationer -6.739
El til produktion -15.484
Elafgifter 3.226
Vandanalyser -20.750
Vedligehold og braendstof maskiner -2.169
Teknisk bistand og radgivning -3.500
Forsikringer -4.911
2 Produktionsomkostninger i alt -53.120
Afskrivninger bygninger -26.302
Afskrivninger installationer -42.517
Afskrivninger boringer -6.470
9 Afskrivninger produktion i alt -75.289
9 Afskrivninger ledningsanlaeg -41.873
Vedligehold ledningsnet -3.062
Lgn, driftspersonale -20.659
3 Distributionsomkostninger i alt -65.594
Honorar bestyrelse -22.245
Km-godtggrelse -1.328
Lgn, administration -29.642
Generalforsamling -199
Kurser/messer/ personale -895
Annoncer -1.425
Porto og gebyrer -5.486
Kontorartikler, telefon, bredband -8.087
IT, hjemmeside, servere mv. -24.395
Licenser, faglitteratur -863
Kontingenter -6.901
Gaver og blomster -1.368
Kamstrup Hosting Water -5.444
Forsikringer -3.326
Smaanskaffelser kontor -3.100
Administrationsomkostninger i alt -114.704



Note

Maleraflaesning salg

Andre driftsindteegter
Renteindtaegter bank

Kursgevinster, vaerdipapirer
Finansielle indtaegter i alt

Renteudgifter anden geeld
Finansielle omkostninger i alt

Resultat

Oversigt vedrgrende anlaeg og afskrivninger.

Andre anlzaeg,

Bygningsanlaeg Boringer installationer Ledningsanlaeg
40 ar afskr. 40 ar afskr. 5-10 ar afskr. 20-40 ar afskr.
Anskaffelsessum 1.jan.22. 1.052.094 108.797 1.220.815 1.674.948
Tilgang i perioden 0 0 0 0
1.052.094 108.797 1.220.815 1.674.948
Afskrivninmger 01.jan.22 891.366 29.630 883.248 1.167.705
Afskrivninger i perioden 26.302 6.470 42.517 41.873
Afskrivninger pr.31.12.23. 917.668 36.100 925.765 1.209.578
Bogfert vaerdi
31.12.23. 134.426 72.697 295.050 465.370






